Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25 марта 2022 года                                                                                                                № 6

	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»

         В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Игнатовка», СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

        1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» на 19 апреля 2022 года в 15.00 час. в здании администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка», расположенного по адресу: Калужская область, Людиновский район, д. Игнатовка, ул. Школьная, д. 2.
        2.  Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
-  Школьная Светлана Анатольевна – депутат Сельской Думы;
-  Костюхина О.В. – депутат Сельской Думы;
-  Солянкина В.И. – ведущий эксперт администрации (по согласованию).
Оргкомитету обеспечить учет предложений граждан и возможность их участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» в установленном законом порядке.
4. Организационному комитету опубликовать итоговый документ публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                         Г.С. Сафронов

ПРОЕКТ
Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от  2022 года                                                                                                                     №

	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»

          В соответствии со ст. ст. 28, 44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 18, 46 Устава сельского поселения «Деревня Игнатовка», СЕЛЬСКАЯ ДУМА сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав  муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«9)  утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
        2. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                         Г.С. Сафронов